



Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE
ROK XXII 2014 NR 10 (767)

9 marca 2014 r.
I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU
rok A

PUSTYNNNE ZMAGANIA

Jezus jest wyprowadzony przez Ducha na pustynię, aby tam doświadczyć kuszenia i wskazać nam drogę walki ze złem. Jezus nigdy nie wchodzi w dialog ze Złym, tylko opiera się na słowie Ojca, które jest dla Niego tarczą. Szatan uderza w to, co jest dla Jezusa najcenniejsze – Jego tożsamość Syna Bożego. To uczy nas, że pokusa nie jest związana ze słabością czy grzechem, ale z naszą mocą. Nie jesteśmy kuszeni do czegoś, czego nie potrafimy, ale do tego, co leży w zasięgu naszych możliwości, co jest naszym atutem, mocną stroną, zdolnością, darem od Boga. Im większy jest nasz ludzki potencjał, tym większa będzie pokusa.

Jezu, bądź przy mnie blisko, kiedy doświadczam pokusy. Bądź mi pokarmem i nasyceniem. Bądź moją tarczą i schronieniem. Bądź mocą i skarbem.



„Nie samym chlebem żyje człowiek,
lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych.”

(Mt 4, 4b)

Z życia drużyny harcerzy młodszych X 2013/III 2014

12 X 2013

Zdobywanie sprawności Cichociemni

Sobota przywitała nas piękną jesienną pogodą. O godzinie 10, po krótkiej odprawie wyruszyliśmy „rozminowywać teren”. Cel wyprawy – „plebańskie pole na Olchowcu”. Po przybyciu i podziale obowiązku przystąpiliśmy do poszukiwań pozostałości po mieszkańcach byłej wioski. Znaleziska były bardzo ciekawe: od paleniska po pociski z czasów II wojny światowej.

Krótki odpoczynek, regeneracja sił i komenda... do wozu. Na terenie szkoły salezjańskiej przystąpiliśmy do zdawania egzaminu praktycznego na sprawność Cichociemny. Zjazd z plecakiem, slalom, równoważnia i składanie pistoletu straszaka to część z zaplanowanych atrakcji. Wszyscy ukończyli bieg, kończąc w ten sposób kilkumiesięczne przygotowanie do zdobycie tej sprawności, która obejmowała poznanie historii Cichociemnych, rzut granatem, strzelanie z broni pneumatycznej, zjazd na linie, zajęcia z terenoznawstwa, budowę obozowiska, warty. Cichociemni – to nowa nazwa zastępu harcerzy 1 Bieszczadzkiej Drużyny Bartoszewej z Polany.

18-19 X 2013

Jesienny Zlot Hufca Lesko

Piątkowym popołudniem na miejsce Zlotu przybyły 123 osoby z drużyn harcerskich. Zlot rozpoczął się uroczystą Mszą św., której przewodniczył ks. Hm. Tomasz Latoszek kapelan Hufca Lesko. To on wygłosił okolicznościowe kazanie, zawierające m.in. życzenia dla Jubilata - ks. Stanisława Gołyźniaka z okazji 25-lecia kapłaństwa. Od stołu Pańskiego przeszliśmy do Jadalni na kolację. Po niej ognisko harcerskie rozpoczęte gawędą druha hm. Tadeusza Domożyka, który przybliżył nam historię sztandaru Hufca. Recytacja poezji Jerzego Harasymowicza przeplatana była śpiewem poszczególnych drużyn, gromad zuchowych. Wspólna modlitwa pieśnią harcerską zakończyła tę część zlotu. W sobotę rano: krótka zaprawa gimnastyczna, toaleta, śniadanie, apel i oczekiwanie na gości - przedstawicieli Komendy Policji z Leska, którzy ubogacili nas swoją wiedzą dotyczącą ruchu drogowego. Prezentacja specjalistycznego sprzętu i już kolejny punkt programu: Samarytanka. Następnie odbył się bieg harcerski przygotowany przez druhow z Polany.

Poszczególne zastępy miały też możliwość uczestniczenia w pokazie sprzętu wspinaczkowego. Ciepły posiłek, porządkowanie pomieszczeń w których drużny i druhowie spali, apel na którym wręczono okolicznościowe dyplomy i ostatnie uściski dłoni. Jesienny Zlot Hufca Lesko: w którym uczestniczyły drużyny z Leska, Berezki, Mchawy, Wołkowyi, Polany, Baligrodu, Jabłonki dobiegł końca.

26 X 2013

Październikowe spotkanie

Wspólna zbiórka dwóch zastępów 1 Bieszczadzkiej Drużyny Bartoszewej w bacówce dała początek tegorocznej pracy. Plan pracy na nowy rok, nowe inicjatywy - udział Drużyny w przygotowaniach do wielkiego wydarzenia jakim będzie poświęcenie naszej świątyni, prezentacja logo zastępu Cichociemnych to tematy które poruszaliśmy na spotkaniu.

30 XI 2013

Spotkanie integracyjne z druhami z Wołkowyi

Podczas zlotu hufca nawiązaliśmy kontakt z sympatycznymi druhami z Wołkowyi. Oczarowały nas swoim śpiewem podczas ogniska obrzędowego na zlocie hufca. Może tak połączyć wspólnie siły... Na zaproszenie harcerki odpowiedziały pozytywnie, przyjmując zaproszenie na harcerskie andrzejki AD 2013 w Polanie. Nasze samochody: żółtek i sreberko pomknęły do Wołkowyi po drużny. Powitanie... i ruszamy w teren na Rosolin. Aura wymarzona do spacerów, śnieg lub jego mała ilość nie przeszkodziła nam w dotarciu do jaskini Jahybta. W drodze powrotnej kilka zdjęć w plenerze z konisiami państwa Myślińskich i wreszcie wymarzony wspólny posiłek składający się z pysznego bigosu... Wspólne śpiewy - dziewczyny biły nas na głowę, zdjęcia ze zlotu i dzisiejszej wyprawy sprawiły, iż czas szybko mijał. Andrzejkowa zabawa w Polańskiej świetlicy ukoronowała wspólne spotkanie. Wymiana telefonów i do zobaczenia w marcu...

14 XII 2013

Wyprawa na Ostre

Na sobotnią wyprawę stawiły się najwytrwalsze łąziki. Hasło do żółtka i zastęp Cichociemnych w nieco uszczuplonym składzie jedzie drogą do Czarnej. Tu wysyp harcerzy na stokówkę

i w drogę. Pogoda dopisała - to dla harcerzy nie stanowi przeszkody. Cel naszej wyprawy: spacer na Ostre w poszukiwaniu śladów mieszkańców lasu. Czy nam się udało? Zobaczcie na zdjęciach z wyprawy.

18 XII 2013

Wyjazd do Rzeszowa - Betlejemskie Świątelnko Pokoju

Wczesnym rankiem wyruszyliśmy naszym sreberkiem do Rzeszowa. 1 BDB z Polany reprezentowali: dh ks. Stanisław Gołyźniak, dh ks. Jarosław Wnuk, dh. Kamil Oliwko, dh. Wojciech Borzęcki, druhna Karolina Oskorip, druhna Joanna Stępniewska, druh Sebastian Koncewicz.

Rzeszów przywitał nas mroźnie i tajemniczo, gdyż okazało się, że w tym roku przekazanie Betlejemskiego Świątelnka Pokoju będzie w innym niż dotychczas miejscu. Na szczęście trafiliśmy do odpowiedniego kościoła. Uroczystość uświetniła obecność licznych delegacji harcerskich i przedstawicieli urzędu miasta Rzeszów i Kuratorium Podkarpackiego. Po przekazaniu świątelnka wróciliśmy do Polany.

18 I 2014

Zimowe porządki

Nie tak dawno z zapalem budowaliśmy obóz harcerski, teraz przyszedł czas na jego likwidację. temperatura, jak na zimę sprawiła, że praca postępowała szybko i wkrótce po obozie nie pozostało śladu. Pracując przypominaliśmy sobie wesołe chwile z wakacyjnego obozu. Całość spotkania zakończyliśmy pieczeniem kiełbasek czego tym razem na zdjęciu nie widać.

21 I 2014

Ferie

Ferie feriami, ale coś trzeba robić... Postanowiliśmy wybrać się w teren. Nasze żółtko zabrało Cichociemnych tym razem do Lutowisk. Tu, po krótkim wstępie historycznym o zwyczajach pogrzebowym Żydów, udaliśmy się na kirkut – cmentarz żydowski. Z zaciekawieniem przyglądaliśmy się poszczególnym nagrobkom i ich ornamentyce. Spotkaliśmy też gronostaja, który najwidoczniej nie był spragniony naszego towarzystwa, gdyż szybko czmychnął w krzaki.

Krywka - była wieś nieopodal Lutowisk, to kolejny punkt naszej wyprawy. Było sporo śmiechu z powodu bramy wejściowej i długiej błotnistej trasy, na której

zdarzyły się niektórym wślizgi i upadki.

W drodze do Michniowca harcerze poznali historię tamtych stron, zwłaszcza miejscowości Lipie. Pyszna czekolada – dar babci Karoliny i Oli oraz wspólne ognisko zakończyło naszą zimową wyprawę.

1 II 2014

Wyprawa do Rajska

Spotkanie w bacówce, wspólny śpiew, prezentacja miejsca obozu letniego to pierwsza część zbiórki harcerskiej. Z niepokojem patrzyliśmy za okno, pytając jedni drugich: pada czy nie? Wreszcie przestało i możemy wyjść. Poznajemy historię regionalną. W tym celu zastęp Cichociemnych wyruszył w teren mimo bardzo niesprzyjającej pogody. Tym razem jej celem była tzw. kapliczka na Hrabie. Poznaliśmy jej ciekawą i tragiczną historię. Błoto i ponownie siąpiący deszcz nie przeszkodził w osiągnięciu celu. Przemoczeni, lecz radośni wróciliśmy do domów.

1 III 2014

Porządkowanie cerkwiska

Sobota - 1 marca w sam dzień Żółnierzy Wyklętych, zastęp Cichociemnych uzbrojony w narzędzia ogrodnicze wyruszył do Rosolina. Celem wyprawy było cerkwisko, które postanowiliśmy uporządkować. Ponad 2 godziny trwała praca przy oczyszczaniu terenu. Udało się nam odkryć podmurówkę po byłej cerkwi, fragmenty nagrobków, które pieczołowicie zebraliśmy w jedno miejsce. To dopiero początek zaplanowanej przez zastęp akcji, mającej na celu przywróceniu temu wyjątkowemu miejscu należnego miejsca w naszej pamięci. Pragniemy dokończyć oczyszczenie terenu, zrekonstruować nagrobki, ogrodzić cmentarz, sporządzić tablicę informacyjną dotyczącą tego wyjątkowego miejsca. To właśnie stąd z Rosolina pochodzi przepiękna cerkiewka pw. św. Onufrego, przeniesiona w całości do skansenu w Sanoku. Wspólna modlitwa harcerzy w intencji zmarłych mieszkańców wioski zakończyła pierwszą część zbiórki. Zmęczeni, ale szczęśliwi udaliśmy się do sklepu pana Tomka na lody i sok.

Harcerz z Polany

Zapraszamy do galerii zdjęć na stronie internetowej www.polana.9com.pl gdzie można obejrzeć m.in. zdjęcia z powyższych wydarzeń.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

1. Fioletowy kolor szat liturgicznych wskazuje nam na to, że rozpoczęliśmy nowy okres roku liturgicznego, jakim jest Wielki Post. W pierwszej części tego okresu, tj. do piątej niedzieli Wielkiego Postu, jesteśmy zachęceni do tego, by szczególnie skupić się na nawróceniu, zmianie naszego postępowania. Każdy z nas ma jakieś dziedziny swojego życia, które wymagają uporządkowania, zmiany zwyczajów czy nawyków. Może to dotyczyć ilości spożywanych pokarmów, ale też wynoszenia się nad innych, łakomstwa w sferze duchowej, pragnienia bycia lepszym, doskonalszym itp. Być może mamy kłopot z opanowaniem gniewu lub też okazywaniem uczuć. Może trapi nas lenistwo, niechęć do wypełniania podjętych zobowiązań z jednoczesnym oddawaniem się pracom, które sprawiają nam przyjemność. Same w sobie mogą one być dobre i mogą być środkiem do osiągnięcia wewnętrznej równowagi, tylko trzeba zobaczyć, czy nie podejmujemy ich w niewłaściwym czasie.
2. Dobrze by było również znaleźć czas na wartościową lekturę, pomagającą nam w pogłębieniu naszej wiary, na medytację słowa Bożego, czytanie Pisma Świętego. Można to robić w gronie rodzinnym, dzieląc się tym, co się w nas rodzi pod wpływem tej lektury. W ten sposób czas Wielkiego Postu stanie się nie tylko czasem przemiany naszego własnego życia, ale też zbliżania się do naszych bliskich, zacieśniania więzi rodzinnych.
3. Dzisiaj kończą się kwartalne dni modlitw o ducha pokuty, które rozpoczęliśmy w Środę Popielcową. Ich celem jest zwrócenie naszej uwagi na konieczność wewnętrznej postawy, która ma prowadzić do ciągłej przemiany naszego życia, do dostrzeżenia konieczności wyrzeczenia czy umartwienia w naszym życiu. Wykorzystajmy to dla naszego dobra, dla duchowego wzrostu, dla rozwoju naszej osobowości.
4. W okresie Wielkiego Postu w naszym kościele są odprawiane nabożeństwa: Drogi Krzyżowej w piątek o godz. 17.30. W niedzielę po Mszy św. o godz. 11.00 Gorzkie Żale.
5. Za udział w każdym z tych nabożeństw możemy uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami (stan łaski uświęcającej, przystąpienie tego dnia do Komunii św., modlitwa w intencjach Ojca Świętego, wyzbycie się przywiązania do grzechy nawet lekkiego). Możemy go ofiarować za siebie lub za zmarłych. Nie zaniedbujmy korzystania z tego skarbcza łaski, by coraz bardziej upodabniać się do naszego miłującego Boga.
6. Za przygotowanie kościoła do uroczystości Wielkiego Tygodnia odpowiedzialne są następujące osoby: Konopka Jan, Podstawska Dominika, Koncewicz Grażyna, Szczygieł Agnieszka, Stępniewska Anna, Faran Anna.
Za sprzątnięcie kościoła składamy serdeczne „Bóg zapłać” Paniom: Oskorip Agnieszce, Borzęckiej Dorocie, Borzęckiej Genowefie. Na przyszły tydzień zapraszamy Panie: Borzęcką Monikę, Daniłów Zofię, Daniłów Annę.

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:

Katarzyna Hermanowicz, Grzegorz Chmiel, Bożena Domańska, Bożena Wiercińska, Bożena Tarnawska.
Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 18:00.

Gazetkę redaguje zespół: ks. Stanisław Gołyński, Karolina i Witold Smoleńscy

Oprawa graficzna: Bernadetta Szkarłat